
 
 

Istituto Comprensivo Statale 

“Gerardo Sasso” 

Piazza Spirito Santo, 9 – 84011 Amalfi (Sa) 
 

Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 

 
Albo -Atti - Sito Web 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE SELEZIONE FIGURE - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota 
di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa.  
CUP: D34D23005110001 
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-450 
Titolo Progetto: “Parole in gioco” 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 
emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - 
Nota di adesione n. 134894 /2023; 

VISTA la nota Mim-Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto 
presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-450; 

VISTO il D.L. n.165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 
VISTO  il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025; 

VISTO  il decreto di assunzione al programma annuale 2024 prot. 406 del 06/02/2024; 
VISTO   il proprio provvedimento prot. n. 406 del 06.02.2024 di formale assunzione al Programma Annuale 

2024 del finanziamento di 9955,80 euro; 
VISTO   il Regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la 

soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di lavoro ad esperti e tutor, interni ed esterni 
all’istituzione scolastica anche all’interno delle attività finanziate con il Fondo Sociale Europeo 
(Progetti PON-POR-FESR) per attività specifiche e peculiari che richiedono specifica competenza 
professionale con delibera del Consiglio di Istituto n. 42 del 29.06.2021;  

VISTI   i criteri di selezione delle figure interne ed esterne per la realizzazione dei progetti deliberati negli 
organi collegiali;  

RILEVATO  che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 
aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it




Tel. 089871221 web www.icamalfi.edu.it e-mail saic83400e@istruzione.it 
posta certificata saic83400e@pec.istruzione.it 

 
 

VISTI gli avvisi di reclutamento di figure professionali per l’attuazione del progetto (esperti e tutor) 
pubblicati rispettivamente prot. n. 576 e 577 del 20/02/2024; 

PRESO ATTO della scadenza del periodo di presentazione delle domande; 
 

DETERMINA 
 

- la costituzione della commissione valutatrice per l’individuazione di figure di cui all’oggetto; 
- la nomina dei componenti, così come di seguito indicati: 

1. Presidente Primo Collaboratore del Dirigente Scolastico Prof. Rosario Antonicelli 
2. Commissario DSGA      Dott.ssa Maria Rosaria Mauro 
3. Commissario Assistente Amministrativo   Sig.ra   Rachele Amatruda 

- la nomina di segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni, il 
commissario Dott.ssa Maria Rosaria Mauro; 

- di richiedere ai componenti individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 
prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

- di convocare per il giorno 29 febbraio p.v., alle ore 9:00, la commissione per valutare le istanze pervenute. 
 

 
  La Dirigente Scolastica 

                                                                                                            Prof.ssa Franca Masi 
                          documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icamalfi.edu.it/
mailto:saic83400e@istruzione.it
mailto:saic83400e@pec.istruzione.it

		2024-02-28T08:24:57+0100
	MSAFNC64C55E493F




